

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 12 stycznia b. r. zostały wydane i rozesłane z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu IV i V zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt IV zawiera:

Nr. 4. Ustawę z dnia 28 grudnia 1894, w sprawie ułatwień przy opłacie należności skarbowych dla pożyczek królestwa Czech, oraz gmin miejskich w Czerniowcach i Bielsku.

Nr. 5. Ustawę z dnia 28 grudnia 1894, o uwolnieniu od stempla i należności skarbowych tych dokumentów, które mają być wystawione z okazji sprzedaży gminie miejskiej ołomuńskiej części nieruchomości skarbowych, w obrębie zniesionych fortów w Ołomuńcu.

Nr. 6. Ustawę z dnia 28 grudnia 1894, mocą której zmieniono artykuł II ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. nr. 84), o uregulowaniu dodatków aktywalnych, jakie mają pobierać urzędnicy, wyznaczeni dla utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego.

Nr. 7. Ustawę z dnia 31 grudnia 1894, uzupełniającą przepisy §. 36 ustawy z dnia 7 maja 1874 (Dz. u. p. nr. 50), w sprawie pokrywania potrzeb katolickich gmin parafialnych.

Nr. 8. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 4 stycznia b. r., o rozszerzeniu zakresu działania królewsko węgierskiego pobocznego urzędu cłowego klasy drugiej w Belobreska.

Zeszyt V zawiera:

Nr. 9. Ustawę z dnia 20 grudnia 1894, w sprawie zwrotu bezprocentowych zaliczek, udzielonych na mocy ustawy z dnia 5 lipca 1886 (Dz. u. p. nr. 110), z funduszy państwowych pogorzelcom miasta Stryja.

Nr. 10. Ustawę z dnia 31 grudnia 1894, mocą której dozwolono używać obligacje kolejowe, jakie mają być wydawane przez Bank krajowy królestwa Galicji i Lodomerji wraz z W. Księstwem Krakowskim, na lokowanie mających się procentować kapitałów fundacyjnych, sierocińskich i tym podobnych.

Nr. 11. Ustawę z dnia 2 stycznia b. r., zawierającą przejściowe postanowienia w sprawie opłaty podatku od mięsa w nowej gminie pod nazwą Florisdorf, utworzonej na mocy dolno-austriackiej ustawy kraj z d. 8 maja 1894 z połączenia gmin: Florisdorf, Jedlese i Donauefeld, oraz części gminy Gross-Jedlersdorf.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 stycznia.

Gabinet p. Dupuy upadł. Po szeregu zwycięstw parlamentarnych z dni ostatnich w sprawach tak wybitnie politycznych, jak kwestya uwolnienia Gerault-Richarda, kwestya ogólnej amnestyi, interpelacya w sprawie nadużyć przy wyborach w Touluzie lub sprawa puryfikacyi Legii honorowej, nagły ten upadek nie tylko zadziwia, lecz nawet jest

na oko objawem zgoła niewytłómaczonym. Przestaje nim jednak być po bliższym rozpatrzeniu się w sytuacji.

Od niejakiemu już czasu, zwłaszcza podczas feryj świąt Bożego Narodzenia, mówiono we Francji wiele o zachwianiu się stanowiska gabinetu p. Dupuy a nawet we francuskich kołach parlamentarnych, nie należących do zasadniczej opozycyi, nie uważano rychłego a niewłasnowolnego ustąpienia p. Dupuy za rzecz niemożliwą. Wybór Brissona na marszałka Izby posłów, w grudniu po śmierci Burdeau, poczytywano w kołach tych za porażkę rządu, neutralność zaś jaką rząd zachował przy ponownym wyborze marszałka po zgromadzeniu się Izby deputowanych już w bieżącym roku, uważano za dowód jego słabości i poczucia własnej niemocy. Gdy zatem, we dwa dni po tym wyborze przyjsz miała na stół Izby sprawa osławionego już redaktora humorystycznego świszka paryskiego *Chambard*, p. Gerault-Richard, sądzono, iż — mówiąc językiem Falba — ów „dzień krytyczny pierwszej klasy“ przyniesie klęskę i upadek rządu. Stało się jednak przeciwnie. Zarówno w sprawie Gerault-Richarda, tego dziennikarza, którego na krzesło deputowanego wysunęły nie talent, nie wiedza, nie zasługa, lecz grubiaństwo i krzykactwo, tudzież bezpośrednia a brutalna obraza, rzucona przezeń prezydentowi rzeczypospolitej, — jak też w innych kwestyach, których ostrze zwrócone było przeciw stanowisku gabinetu a pośrednio i przeciw stanowisku Casimir-Périer'a, rząd uzyskał poparcie od znacznej większości Izby. Była to jakby wyszukana sposobność dla rozmaitych stronnictw do odbycia przeglądu sił swoich i przegląd ten, do którego

stawili się wszyscy, nie wymykając się z pod chorągwi — jak się to stało przy wyborze marszałka Izby, od którego usunęło się 273 deputowanych — wypadł dla rządu korzystnie. Rezultat to tem ważniejszy, iż w sprawie Gerault-Richarda zaangażowaną była osoba samego prezydenta rzeczypospolitej. Wprawdzie Casimir-Périer bez względu na wszystkie ataki, jakich, od pierwszej chwili swej prezydentury, jest przedmiotem ze strony socyalistów, z niewzruszoną stanowczością trwał na zajętem raz stanowisku i na obranej raz drodze, a także i teraz, gdy rozpuszczono wieść, iż na wypadek, gdyby Izba posłów uchwaliła uwolnienie Gerault-Richarda, on ustąpi ze swego urzędu, postaral się, że opinia publiczna oficyalnie została zawiadomiona, jako pogłoski te są zgoła mylnemi: powaga jego byłaby jednak w przeciwnym razie istotnie wiele ucierpiała i wotum Izby wydane pomyśli p. Milleranda i towarzyszy, byłoby wprost osobistą obrazą dla prezydenta rzeczypospolitej. Fakt natomiast, iż większość Izby nie pozwoliła na tego rodzaju osłabienie stanowiska Casimir-Périer'a wpłynął uspokajająco na stosunki wewnętrzne we Francji, tamtejsi meteorologowie polityczni nie wątpili jednak na chwilę, że zwycięstwo rządu tak w sprawie Gerault-Richarda jak i w następnych głosowaniach, pozostających z nią w związku bliższym lub dalszym, należy się właściwie nie p. Casimir-Périer'owi lecz p. Dupuy. Większości Izby chodziło o to, aby salwować powagę najwyższej magistratury republikańskiej, powagę w ogóle władzy, dla której Francuzi, mimo głośnego rozprawiania o wolności, mają w istocie rzeczy zawsze wielkie poszanowanie. Chciano w ten sposób także

„KRAKOWIACY I GÓRALE.“

(Notatka jubileuszowa).

W styczniu roku bieżącego przypadła setna rocznica przybycia Wojciecha Bogusławskiego w mury Lwowa i początku czteroletniej jego działalności w tutejszym teatrze. Zawiazany w celu uczczenia pamięci tego męża komitet, długo się wahał z wyborem odpowiedniej sztuki, by w końcu zgodzić się na wystawienie w dniu obchodu najcenniejszego dzieła Bogusławskiego „Krakowiaków i Górali.“

„Cud“ czyli „Krakowiacy i Górale“ są pierwszą częścią trylogii, której dalsze ustępy stworzyli Jan Nepomucen Kamiński („Zabobon“; muzyka Kurpińskiego) i Aleksander Ładnowski („Skarby i upiory“; muzyka K. Hofmana). Sam Bogusławski w tych słowach opowiada historię powstania tego dzieła, najbardziej popularnego ze wszystkich jego utworów scenicznych... „Przyszła mi myśl wystawienia na scenę tych wesołych i rubasznych Krakowiaków, którzy spiewając uprawiają ziemię; spiewając biją się za nią...“ „Wzwałem całej mojej pamięci, całej zdolności do odmalowania ich zwyczajów, zdań, uczuć, mowy i zabaw, a w krótkim czasie napisałyśmy znajomą operę „Cud“ czyli „Krakowiacy i Górale“ z ułożoną przez IMCI Pana Stefani muzyką, dnia pierwszego marca 1794 roku wystawiłem na scenę. Zadziwił „Aksur“, zabawiła „Rzecz rzadka“ ale „Krakowiacy“ pozyskały wszystkich serca, zapaliły wszystkich umysły. Stosowność, jakiej z ówczesnemi okolicznościami domyślano się w tej operze, sprawiła, że po trzech ciągłych onej wystawieniach zakazana została. Ci, którzy w niej nic więcej oprócz wesołej zabawy nie upatrywali, zasmucili się jej zgonem, lecz chwilowy letarg wkrótce ją w świetniejszej epoce powrócił do życia.“ Że czcigodny nestor polskich artystów nie mijał się i tym razem z prawdą, dowodzą pamiętniki tak bezstronnego świadka, jakim był J. G. Seume, podówczas oficer świąt ambasadora rosyjskiego w Warszawie Igelströma; Seume, lubo Nie-

miec z pochodzenia, wyraża się o „Krakowiakach“ niemal z entuzjazmem i wyraźnie napomyna, iż ambasador sprzeciwił się pierwotnie wystawieniu tego utworu i zgodził się na takowe jedynie na przedstawienie stolnika Moszyńskiego, iż nie zdróżnego się w nim nie znajduje. „Autor tej sztuki, Bogusławski.“ — słowa Seumego — „igrający z namiętnościami ludzkimi jak z piłką i który równie doskonałym był patriotą jak aktorem, w sztuce tej a jeszcze bardziej w grze rozwinął swój cały talent. Jest to mieszanina dramatu, wodewilu i baletu nader zręcznie w jedną całość spojonych. Muzyka zapalająca, częścią z narodowych pieśni, częścią z lepszych, zagranicznych oper bardzo zręcznie ułożona. Trzeba być bardzo nieczułym, aby się nie dać unieść powszechnemu zapalowi. Ja sam byłem na dwóch reprezentacyach i wyznać muszę, że żadna sztuka teatralna nie sprawiła na mnie głębszego i mocniejszego wrażenia...“

Trudno zaiste o bardziej pochlebne a oraz bezstronne świadectwo, niż te, które wygłasza Seume. W dalszym toku swych wspomnień opowiada on o potężnym wrażeniu, jakie utwor Bogusławskiego sprawił wśród ludności stołecznej, o wariantach pieśni, które powtarzane bez końca na życzenie słuchaczy, przeszły rychło z desek scenicznych na bruk warszawski. Cenniejsze wyjątki z tej kompozycyi grywały nawet orkiestry rosyjskiej, gdy niespodziewany zakaz ambasadora przerwał dalszy ciąg przedstawień „Krakowiaków.“

Powodzenie bezprzykładne zawdzięczał utwor Bogusławskiego przedewszystkiem swej treści, w której — jak to słusznie zauważył Wincenty Pol — po raz pierwszy poezya polska zstąpiła z wysokich progów dworskich do ludu. Nie powtarzamy osnowy fabuły, gdyż w znacznej części przypomina ona treść ogólnie znanych „Krakowiaków.“ J. N. Kamińskiego. Nadmienimy więc tylko, że nie brak w wierszowanym dialogu sztuki satyrycznych, zawsze aktualnych uciwówk przelicznym tego świata, przeciw fałszywym mędrkom i obłudnym świętoszkom a zalotna młynarka Dorota z nieszczególnym wyraża się respektem o miejskich elegantkach... Słowom autora dzielnie wtórzyła muzy-

czka Jana Stefaniego, który lubo Czech z rodu, dziwnie dobrze odczuł charakter naszej ludowej muzyki, czerpiąc do niej motywa u źródła, w zamiejskich swych w okolicy Warszawy wycieczkach. Podśluchując śpiewki wieśniacze, zachęcając dobrem słowem i zapłatą gajków wiejskich do wygrywania tańców, zbierał Stefani materiały do swej kompozycyi, która jedna, jedyna przeżyła twórcę, zapisując trwale jego nazwisko na kartach dziejów narodowej sztuki. Z miast, z teatrów, śpiewki „Krakowiaków“ przeszły do szlacheckich dworów i pod wieśniacze strzechy, jak naprzykład piosenka Basi, rozpoczynająca się od słów: „Wanda leży w naszej ziemi...“ Taka popularność jest najwyższym dla kompozytora tryumfem i słusznie zauważył Manrycy Karasowski, iż opera Stefaniego ma dla nas niezmiernie wysoką cenę, bo jest niejako zwierciadłem, odbijającym całego ducha naszych melodii i obyczajów, bo stanowi epokę w dziejach naszej muzyki dramatycznej, jako pierwsza opera prawdziwie narodowa, bo ona na koniec będzie na długo a może na zawsze jedynym wzorem i typem dla wszystkich kompozytorów, jacy kiedykolwiek tego rodzaju opery zechcą komponować.

O żywotności „Krakowiaków“ Bogusławskiego świadczą zresztą najwymowniej imponująca cyfra przedstawień tego dzieła na scenie warszawskiej. Po kwiecień 1859 roku odspiewano tę operę sto czterdzieści i cztery razy, podczas gdy balet „Wesele w Ojcowie“ do którego muzykę zapożyczono z kompozycyi Stefaniego, doczekał się w tymże samym czasie pięćdziesiąt przedstawień.

Po Warszawie Lwów był pierwszym miastem, w którym „Krakowiacy“ ujrzeli światło kinkietów scenicznych w ostatnich dniach czerwca 1796 roku. Zamierzał Bogusławski sztuką tą otworzyć świeżo przez siebie zbudowany amfiteatr letni w ogrodzie Jabłonowskich, lecz trudności formalnej natury stawały na przeszkodzie temu zamiarowi. W myśl obowiązujących przepisów reko-pis musiano odesłać do centralnego rewizorium cenzury w Wiedniu. Na szczęście wszakże dla „Krakowiaków“ oraz ich autora decydujące stanowisko w gubernium galicyjskiem zajmował podówczas Zygmunt br. Gallenberg, człowiek liberalnych zasad, wielki miłośnik

sztuki i literatury. On też ułatwił Bogusławskiemu wszelkie trudności formalne i wskazał mu nawet ustępy, które zmienić należało, zanim sztuka dostanie się do generalnej cenzury w stolicy. Tymczasem zresztą rozpuszczona wieść o przedstawieniu „Krakowiaków“ nie tylko zelektryzowała całe miasto, ale ściągnęła do Lwowa liczny zastęp galicyjskiego ziemiaństwa nawet z odleglejszych okolic kraju. „Nadszedł wreszcie ten upragniony wieczór“ pisze Bogusławski w swych „Dziejach teatru“. „Trzy, jedna po drugiej reprezentacye ledwo wszystkich ciekawości zadość uczynić mogły, a te niemal wszystkie, na budowę poniesione wydatki zaspokoily.“

O pierwotnej obsadzie „Krakowiaków“ zarówno w Warszawie jak we Lwowie nie mamy niestety wiadomości. Wiemy tylko, iż sam autor grywał rolę studenta Bardosa zaś Jasińska kreowała Dorotę. Przez całe lat dziesiątki utwor Bogusławskiego nie przestawał być magnesem dla lwowskiej publiczności. W „Krakowiakach“ w dniu dwudziestym szóstym czerwca 1811 roku rozpoczynali zawód sceniczny późniejsi ulubienicy Lwowian: Jan Nowakowski i Witalis Smochowski w rolach Janka i pastucha. Po raz ostatni odspiewano utwor Bogusławskiego w teatrze skarbkowskim w dniu dwudziestym października 1872 roku. Bartłojem był wówczas Galasiewicz, Dorotą Linkowska, Baska Doroszyńska, Wawrzyńcem Bronowski, Stachem Zakrzewski, Jonkiem Zboński, Bryndusem Hubert, Morgalem Dębicki, Kwicołajem Kukawski, Świsosem Doroszyński, Pawłem Walewski, Zosią Nieczęglewska, Bardosem Wołęński, Miechodmucem Linkowski, pastuchem Skalski, starą babą Gawełska. Reżyserem tego przedstawienia był s. p. Karol Królikowski; dyrygował orkiestrą s. p. Kozłowski.

Całe młodsze pokolenie Lwowian z czytania zaledwo lub z opowieści zna dzieło ojca polskiego teatru, które niesłusznie przez ćwierć niemal wieku pokrywał pył zapomnienia. Setny jubileusz Bogusławskiego przypomni „Krakowiaków“ tutejszej publiczności i niewątpliwie przez długie jeszcze lata kompozycya ta pozostanie ozdobą lirycznego repertoaru scen polskich.

Stanisław Schnür-Peplowski.

lanych na rzecz szkół i warsztatów wzorowych o charakterze publicznym.

P. Kramarczyk i towarzysze interpellują p. komisarza rządowego, dlaczego w myśl ustawy z 1 czerwca 1890 r. nie odpisuje się natychmiast podatku domowo-klasowego od niezamieszkałych, lub opustoszałych części mieszkań.

P. Antoniewicz i towarzysze interpellują c. k. Rząd czy głosy prasy w sprawie nieprzeprzeczenia świąt gr. kat. dochodzą do jego wiadomości, i co zamierza uczynić Rząd, ażeby dotyczące ustawy i rozporządzenia przez organa rządowe były przestrzegane i ażeby nadużycia w tej sprawie nie powtarzały się.

P. Michalski i tow. stawiają wniosek: o wezwanie Rządu aby po myśli Ces. postanowienia z 4 czerwca 1869 i całego ministerstwa z 5 czerwca 1869 wprowadził jak najrychlej w urzędach kolei państwowych i urzędach pocztowych, tudzież żandarmerji, także w wewnętrznej służbie język polski jako urzędowy.

P. Stanisław Dzieduszycki i towarzysze wnoszą wydanie ustawy o przymusowym tempieniu myszy polnych, a zarazem wezwania Rządu, aby przed wejściem w życie takiej ustawy, wydał rozporządzenie o przymusowym tempieniu myszy polnych.

P. Struszkiewicz i towarzysze wnoszą wezwanie Wydziału kraj., aby poczynił odpowiednie przygotowania, by zaraz po uchwaleniu przedłożenia rządowego o kredytyce melioracyjnym, ustawa ta mogła wejść w wykonanie w naszym kraju.

Koniec posiedzenia, godz. 1 minut 25; następane w sobotę o godz. 11 przed poł.

(§) Na piątek o godz. 5 po poł. zwołało zostało posiedzenie sejmowe Koła polskiego. Na porządku dziennym znajduje się wybór komitetu centralnego przedwyborczego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

I galic. Towarzystwo akcyjne budowy wagonów i maszyn w Sanoku.

Lwów, 14 stycznia.

(§) Na zaproszenie dyrekcji Banku krajowego odbyło się dziś wieczór w gmachu Banku krajowego zebranie subskrybentów na akcje pierwszego galicyjskiego Towarzystwa akcyjnego budowy wagonów i maszyn w Sanoku, przedtem Kazimierza Lipińskiego.

Obecnym było 34 osób. Na przewodniczącego zebrania powołano hr. Tadeusza Dzieduszyckiego.

Dyrektor Banku krajowego dr. Zgórski zdał przedewszystkiem sprawę z dotychczasowych czynności, przeprowadzonych w celu założenia akcyjnego Towarzystwa. Podniósł on, że dotąd subskrybowało 43 osób kapitał akcyjny w sumie 400 000 zł., a nadto kilka osób zapowiedziało znaczniejszy udział w Towarzystwie. W ten sposób cały kapitał akcyjny będzie nie tylko pokryty w całości, ale pozostanie jeszcze pewna nadwyżka, wskutek czego będzie musiała nastąpić pewna redukcja subskrybowanego kapitału. Subskskrybowane kwoty zostaną w Banku krajowym złożone, skoro Rząd udzieli koncesji i Towarzystwo się ukonstytuuje.

Zawarty z dotychczasowym właścicielem fabryki p. Lipińskim kontrakt, obowiązuje tegoż już od tej chwili, Towarzystwo zaś dopiero wówczas, gdy kontrakt ten podpisze. Dr. Zgórski podniósł słuszenie, że w obec zamierzonej na szerszą skalę akty budowy kolei lokalnych w naszym kraju, fabryka wagonów kolejowych, mając wielki kapitał zakładowy i obrotowy, musi rozwinąć się. Wagoni będzie można taniej wyrobić w kraju, aniżeli w zagranicznych fabrykach, a chociażby nawet koszta produkcji były te same, zawsze zyskujemy znaczną sumę na kosztach, ponoszonych dotąd przy transporcie wagonów ze Śmiechowa lub Simeringu.

Następnie podniósł dr. Zgórski jako rzecz nader ważną, iż fabryka sanocka zajmuje się również wyrobem narzędzi wiertniczych dla przemysłu naftowego, która to fabrykacja jest specjalnością tej fabryki bez konkurencji. Można zatem z całą pewnością liczyć na to, że przyszłe Towarzystwo stanowiąc będzie potężną dźwignię krajowego przemysłu fabrycznego, a rozwinięte na szersze rozmiary nie tylko da akcjonariuszom wyższe oprocentowanie kapitału, ale dostarczy ludności robotniczej znacznego zarobku.

Dr. Zgórski podniósł w końcu, że jest projekt, aby interes już z 1 kwietnia b. r. objęty został na rachunek Towarzystwa, jeżeli tylko koncesja rządowa w czas nadejdzie.

Następnie p. Lipiński zdał sprawę z obrotu fabrycznego, podniósł, że fabrykę rozwinąć można tylko przy zwiększeniu kapitału obrotowego i rozszerzeniu samej fabryki, n. p. przez zaprowadzenie innych działów jak: budowy i urządzeń gorzelni, fabrykacji sikawek i t. p.

Następnie przystąpiło zgromadzenie do uchwalenia statutu przyszłego Towarzystwa. Po ożywionej dyskusji, w której brali udział pp.:

dr. Zgórski, Krański, dr. Loewenstein, dr. Sołowijski, hr. Żubiński, hr. Drohojowski, Jonasz, Lipiński, Polanowski. — zgromadzenie przyjęło cały statut z wyjątkiem czterech paragrafów, które dla jasniejszej stylizacji przekazane zostały do ostatecznej redakcji komisji złożonej z dyrekcji Banku kraj. i pp. dr. Sołowijski i dr. Loewensteina.

Według przyjętego statutu Bank krajowy i fabryka maszyn i wagonów p. Lipińskiego zakładają Towarzystwo akcyjne, z siedzibą we Lwowie. Celem Towarzystwa jest fabryczny wyrób, naprawa i sprzedaż wagonów wszelkiego rodzaju dla kolei parowych, elektrycznych i konnych, wszelkich maszyn, przyrządów mechanicznych i t. p.

Kapitał Towarzystwa ustanawia się na milion koron, przez wydanie 2.000 akcji na o kazelela po 500 koron. Kapitał ten może być podwyższony w miarę potrzeby do łącznej sumy 2 mil. koron.

Organami Towarzystwa są: rada zawiadowcza, komitet wykonawczy i walne zgromadzenie ze ściśle oznaczonym zakresem działania.

Rada zawiadowcza składa się najmniej z 7, a najwięcej z 15 członków. Każda krajowa instytucja publiczna, posiadająca przynajmniej 100 sztuk akcji, ma prawo mianowania jednego członka rady zawiadowczej.

Każdy 5 akcji nadaje akcjonariuszowi prawo do jednego głosu na walnym zgromadzeniu.

Dr. Zgórski zawiadomił w końcu zebranych, że p. Kazimierz Lipiński w warunkach ściśle określonych, prowadzić będzie i nadal kierownictwo fabryki, co stanowi znaczną gwarancję powodzenia Towarzystwa.

Na tem zakończono obrady. Bankowi krajowemu należy się słuszenie uznanie za podjęcie całej akcji i przyprowadzenie jej do skutku. Nie ulega zaś wątpliwości, że fakt, iż tak poważna dziś instytucja jak Bank kraj. stanęła na czele tego przedsięwzięcia, wzbudził w szerszych kołach zaufanie do przyszłego Towarzystwa akcyjnego.

OSTATNIA POCZTA

Nowy gabinet węgierski, jak donoszą prywatnie z Budapesztu przedłożył i rozwinie swój program w klubie liberalnym w piątek wieczorem, a dopiero w sobotę przedstawi się obu Izbom.

Dzienniki niemieckie zajmują się dzisiaj głównie wizytami składanymi ks. Bismarckowi i wysnuwają z nich dość śmiało wnioski, jak n. p. ten, że w przyszłości potrzeba będzie się liczyć na seryo z wpływami rodziny Bismarcka. W kołach poselskich obiegają rozmaite pogłoski. Jedni wyrażają przypuszczenie, iż hr. Herbert Bismarck ma zostać sekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych w miejsce Marschalla, który otrzymałby posadę ambasadora londyńskiego; według innej wersji obecny ambasador w Madrycie baron Radowicz, zostać ma sekretarzem stanu w urzędzie spraw zagranicznych w miejsce barona Marschalla, zaś hr. Herbert Bismarck zostać ambasadorem w Madrycie lub w Paryżu.

Kraży również pogłoska, że sekretarz dla spraw zewnętrznych Rzeszy, Boetticher, znany antagonista Bismarcków, wkrótce już opuści swoje stanowisko.

Wedle *Boersen Ztg.* kanclerz ks. Hohenlohe przywiózł ks. Bismarckowi zaproszenie, aby w dniu urodzin cesarskich przybył do Berlina, oraz miał ks. Hohenlohe zapowiedzieć ks. Bismarckowi wizytę monarchy we Friedrichsruhe w dniu 80 urodzin księcia Bismarcka 1 kwietnia.

Hamb. Corr. donosi, że w tych dniach ks. Bismarck odwiedził gen. hr. Waldersee. Książę był wielce rad gościowi, na którego cześć ubrał się w mundur swojego pułku kirasjerów. Rozmowa przy stole była wielce ożywiona.

Sygnalizowany nam wczoraj carski reskrypt do ministra wojny generała Wannowskiego brzmi: „Od początku rządów mojego ojca byłś przeszło trzynaście lat wiernym współpracownikiem i gorliwym wykonawcą jego wskazówek dla rozwoju i udoskonalenia armii. Ta oddana, dzielna armia, powiększona w liczbie, udoskonalona w organizacji i pogotowiu, postępująca ciągle naprzód w wykształceniu, uposażona w najnowsze materialne i techniczne ulepszenia, jest najlepszą rękojmnią i silną podporą utrzymania pokoju, którego drogocenne błogosławieństwo było zawsze przedmiotem niestrudzonej pieczy mojego ojca, największego opiekuna pokoju, i który niemniej bliskim jest także i mojemu sercu. Wiadomo mi, jak wielkim zaufaniem obdarzał cię zawsze mój ojciec i jak bardzo cenil twój pełną sławy służbę dla tronu i ojczyzny, pańskie znakomite zdolności, energiczną i niestrudzoną pracę i silny, stały charakter. I ja także osobiście nie przestawałem z największą uwagą i współ-

udziałem śledzić rozwoju i udoskonalenia wszystkich gałęzi powierzonego ci rozległego wydziału i cieszyć się osiągnięciami powodzeniami, które według słusznego przypisuje twej światłej i oddanej patriotycznej działalności.“ Reskrypt kończy się łaskawymi słowami podziękowania i zawiadomieniem o nadaniu ministrowi orderu św. Andrzeja.

W reskrypcie do prezesa komitetu ministrów Bungego podniesiono jego znajomość stosunków, poczucie sprawiedliwości i wierność dla rodziny carskiej, a w reskrypcie do kuratora prowincji nadbałtyckich Ławrowskiego (b. rektora Uniwersytetu warszawskiego) położono nacisk na jego niezmordowaną działalność na polu rozwoju i wykształcenia rosyjskiego na kresach.

Car nadał dalej ministrowi sprawiedliwości Murawiewowi order Włodzimierza drugiej klasy, sekretarzowi stanu Grotowi order Andrzeja, a towarzyszowi ministra skarbu Iwaszkenkowi godność senatora.

Wyjazd Crispiego z Neapolu wieczorem w d. 12 b. m. — jak z Rzymu donoszą — był wielką manifestacją na cześć włoskiego premiera. Trzy tysiące robotników z bengalskimi pochodniami i muzyką zgromadziło się na dworcu; również byli obecni wszyscy reprezentanci władz, senatorowie i posłowie z Neapolu. Gdy Crispi wszedł do wagonu, zęgnęła go publiczność hucznymi okrzykami.

W paryskiej Radzie miejskiej zdarzył się sensacyjny wypadek. Socjaliści wystąpili z wnioskiem, ażeby projekt, dotyczący kolei miejskiej, poddać pod referendum ludności miejskiej. Pomimo protestu prefekta Sekwany, który zwrócił uwagę, że uchwała taka sprzeciwiała się ustawom, Rada miejska przyjęła wniosek socjalistów 33 głosami przeciw 31. Wywołało to niemałą sensację w Radzie i posiedzenie zostało wśród powszechnej wrzawy zamknięte.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 15 stycznia. Najjaś. Pan Najwyższem postanowieniem z dnia 12 b. m. raczył zamianować dożywotnimi członkami Izby panów: podkomorzego Karola hr. Aichelburga; radcę Dworu, profesora Uniwersytetu wiedeńskiego Alberta; Pana Ministra spraw wewnętrznych, mark. Bacquehema; podkomorzego Franciszka hr. Clam-Gallas; dr. Jana Czajkowskiego; radcę Dworu, profesora Uniwersytetu wiedeńskiego Karola Czyhlarza; posła na Sejm krajowy Jana bar. Dobrzeńskiego; prezydenta wyższego sądu krajowego w Bernie Jana Edelmana; Marszałka krajowego w Karjnty Erweina; generała-majora, dziekana wielkiej kapituły zakonu niemieckiego Ferdynanda de Fin; byłego ministra bar. Gautscha; prezydenta wyższego sądu krajowego w Gracu Jana hr. Gleispach; adwokata w Wiedniu, Alojzego Millanicha; prezydenta Towarzystwa rolniczego w Krakowie, właściciela dóbr Franciszka hr. Mycielskiego; posła do Rady państwa Ludwika br. Oppenheimera; radcę Dworu w Najwyższym Trybunale kasacyjnym Alfreda barona Prandau-Hillepranda; posła na Sejm krajowy i do Rady państwa Jana hr. Stadnickiego; radcę Dworu, prof. Uniwersytetu wiedeńskiego Hermana br. Wiederhofera; austro-węgierskiego ambasadora w Paryżu hr. Trostburg-Wolkensteina.

(Dr. Jan Czajkowski, właściciel dóbr, adwokat krajowy i prezes lwowskiej Izby adwokackiej, znakomity prawnik i znany parlamentarysta, kawaler orderu żelaznej korony III. kl. Przed laty brał żywy udział w życiu parlamentarnym, posłował do Rady państwa, był wiceprezydentem Izby deputowanych, wiceprezesem Koła polskiego. Zarówno w Sejmie, jaki w Izbie deputowanych Rady państwa pracował w komisjach prawnych, gdzie dał się poznać jako znakomity kodyfikator. Położył także wielkie zasługi około gal. Kasy Oszczędności, której jest wiceprezesem. Jest również znany mecenaszem sztuki a od szeregu lat prezesem tuł. konserwatorium muzyki.

Dr. Zdzisław Marchwicki, jest posłem na Sejm krajowy, wiceprezydentem miasta Lwowa, prezesem Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie i dyrektorem gal. Banku kredytowego. Działalność dr. Z. Marchwickiego, pełna patriotycznej gorliwości i niezmordowanej energii, zbyt jest znaną całąm krajowi, ażeby trzeba ją było dzisiaj przypominać. Zasługi dr. Marchwickiego, położone około zeszłorocznej powszechniej Wysta-

wy krajowej, której był dyrektorem, tkwią żywo we wdzięcznej pamięci naszego społeczeństwa.

Hr. Franciszek Mycielski, wzorowy rolnik i obywatel, posłował przez kilkanaście lat do Sejmu krajowego, gdzie był bardzo pracowitym i gorliwym członkiem komisji, zajmujących się gospodarstwem krajowem. Był w Sejmie autorem wniosku o utworzeniu studium rolniczego na Uniwersytecie krakowskim. — Brat zmarłych Feliksa i Józefa Mycielskich, a żyjącego Michała i pani Lisickiej, ożenił się z hr. Waleryą Tarnowską, siostrą b. Marszałka krajowego s. p. hr. Jana Tarnowskiego, oraz Prezesa Akademii Umiejętności hr. Stanisława Tarnowskiego. Po ożenieniu się gospodarował przez pewien czas na ojczystym majątku w W. Ks. Poznańskim, następnie jednak przeniósł się do Galicji, gdzie zakupił majątek Wiśniowa. — Redaktor *Przebiegu Polskiego*, Jerzy hr. Mycielski, jest synem nowego członka Izby panów. — Po śmierci s. p. Jana hr. Tarnowskiego, krakowskie Towarzystwo rolnicze wybrało hr. Fr. Mycielskiego swym Prezesem.

Jan hr. Stadnicki, właściciel dóbr ziemskich w powiecie brzeskim, ur. 19 stycznia 1843, reprezentuje w Sejmie okręg gmin wiejskich powiatu brzeskiego, a w Izbie posłów Rady państwa od 9 marca r. 1891 wielką posiadłość ziemską z okręgu rzeszowskiego. Hr. Stadnicki zarówno w Sejmie, jak też w Radzie państwa, jest przedstawicielem konserwatywnego kierunku w polityce. Doskonale obznajomiony ze stosunkami ekonomicznymi naszego kraju i głęboko w tym kierunku wykształcony, był w ostatnich latach w Sejmie i w Izbie posłów współpracownikiem wszystkich spraw, które miały dla kraju doniosłość ekonomiczną lub finansową. Jest także prezesem centralnego Banku kredytowego (*Central-Bodencreditbank*) w Wiedniu i członkiem Rady zawiadowczej Laenderbanku. *Przyp. Red.*

Parenzo, 15 stycznia. W Sejmie tułtejszym przyjęto jednogłośnie wśród burzliwych oklasków Izby i galeryi wniosek włoskich deputowanych o wykluczenie języka słoweńskiego w rozprawach sejmowych, oraz o cofnięcie przez Rząd nakazu co do umieszczenia napisów na gmachach rządowych w Istrii w dwóch językach krajowych, a to pomimo energicznej opozycji przedstawiciela rządowego, który następnie ogłosił, że z Najwyższego polecenia Sejm zostaje zamknięty. Posłowie opuszczając salę wznosili okrzyki na cześć Najj. Pana.

Bregencya, 15 stycznia. Sejm prelarulański zagajony został wczoraj przemówieniem marszałka oraz entuzjastycznymi okrzykami na cześć Najj. Pana. Marszałek krajowy zapowiedział wniesienie przedłożenia w sprawie godnego obchodu jubileuszu rządów Najj. Pana.

Budapeszt, 15 stycznia. *Budap. Corr.* zapewnia, że dep. Szlavy oświadczył gotowość przyjęcia prezydentury Izby poselskiej. Nowi ministrowie złożą we środę przysięgę a w sobotę przedstawiają się obu Izbom Sejmu węgierskiego.

Berlin, 15 stycznia. (*Telegr. prywat.*) Cesarz Wilhelm darował hr. Szawalowi po uczenie pułku im. ces. Aleksandra *etui* na cygara z monogramem cesarskim w złocie, przy czym powiedział: „Przyjmij to odemnie nie jako od cesarza, ale jako od przyjaciela“.

Marsylia, 15 stycznia. Najj. Pani przybyła tu wczoraj.

Paryż, 15 stycznia. W Izbie deputowanych wnioś Millerand interpelację w sprawie dymisy ministra robót publicznych Bartheou i zażądał, ażeby dla sprawy gwarantcy ze strony państwa procentów, opłacanych przez koleje, wyznaczono ankietę.

Raynal i Dupuy zgodzili się na wyznaczenie ankiety — poczem wniosek ten uchwalono 253 głosami przeciw 225

Następnie odbyło się głosowanie nad porządkiem dziennym dep. Pourquerry, wzywającym rząd do uszanowania ustaw państwowych. Porządek ten, przeciw któremu wystąpił przes gabinetu Dupuy odrzucono 264 głosami przeciw 246 gł.

Z kolei głosowano nad porządkiem dziennym p. Trelaut'a, orzekającym, że Izba szanuje zasadę podziału władzy, przestrzegając przez rząd. Prezes gabinetu Dupuy przyjął ten porządek dzienny, Izba jednak pierwszeństwo, jakiego domagał się dla niego rząd, odrzuciła 263 głosami przeciw 241.

Na to ministrowie opuścili salę posiedzeń i udali się do pałacu Elizejskiego, gdzie wręczyli dymisy swe prezydentowi rzeczywistemu Casimir-Perier przyjął dymisy. — Izba deputowanych przyjęła następnie jednogłośnie porządek dzienny, oświadczający się za uszanowaniem ustaw państwowych. Gdy ministrowie po głosowaniu, które spowodowało upadek gabinetu, opuszczali salę posiedzeń, skrajna lewica biła oklaski.

Jako następce p. Dupuy wymieniają Leona Bourgeois. Ogólnie sądzą, że nowy gabinet złożony będzie z żywiołów t. zw. postępowych (grupa progresistów) i radykalnych.

L. 9991 (258 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 43 zł. 6 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 21 stycznia 1895 i 22 lutego 1895 zawsze o 10 godzinie rano, przymusowa sprzedaż realności whl. 213 w Premikowie, Michała Jarysza własnej.
 Cena wywołania wynosi 713 zł. wa.
 Wadyum 71 zł. w. a.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
 Kopyczyńce, 5 października 1894.

L. 11649 (262 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia, że przymusowa publiczna sprzedaż realności w jednej czwartej części w Majdanie górnym wykazem hip. 41 objęta, dłużnika Fedora Dobrotowskiego własna na zaspokojenie pretensji Beria Knolla 14 zł. 21 ct. z pn. w dniach 30 stycznia i 20 lutego 1895 każdym razem o godz. 10 rano się odbędzie.
 Nadwórna, 15 października 1894.

L. 11618 (260 2-3)
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 31 stycznia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 lutego 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 135 według wyk. hip. 495 i 496 gminy katastr. Łopatyn, Karola Muszyńskiego a względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz Salomona Wassera pto 40 zł. z pn.
 Cena wywołania 3165 zł. 60 ct.
 Wadyum 316 zł. 56 ct.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora Leona Holzera c. k. not. w Łopatynie.
 Łopatyn, 31 grudnia 1894.

L. 7667 (267 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu, ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Maryanny Drewniak z Tresnej pko Pawłowi Drewniakowi, niewiadomemu z miejsca pobytu do rąk kuratora adw. dra Władysława Raschke w Żywcu pto 20 zł. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Pawła Drewniaka syna Józefa własnością będących w Czernichowie położonych mianowicie:
 a) 4/48 części posiadłości lwh. 214
 b) 2/12 " " " " 215
 c) 1/2 " " " " 225 ks.
 gruntowej gminy katastralnej Czernichów na dzień 6 lutego 1895 i na dzień 6 marca 1895 każdym razem o godz. 10 rano.
 Wadyum 10 zł.
 Cena szacunkowa i wywołania 94 zł. 91 ct.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Władysław Bogdani.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
 Równocześnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu egzekuta Pawła Drewniaka, iż kuratorem dla niego ustanowiono adw. dra Władysława Raschke w Żywcu, i wzywa go, aby temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub też innego pełnomocnika w tut. c. k. sądzie ustanowił, inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sam sobie przypisywaćby musiał.
 Żywiec, 2 października 1894.

L. 17366 (232 2-3)
 C. k. Sąd pow. m. del. w Złoczowie w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. zakładu kred. włościańskiego w likwidacji przeciw spadkobiercom sp. Michała Jachimowicza o zapłatę 22 rat po 12 zł. i kwoty 12 zł. 16 ct. podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 26 lutego 1895 i 2 kwietnia 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w zabudowaniu sądowym w biurze 15 przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 69 w Książem położonej, whl. 227 objętej pod następującymi warunkami.
 Cena wywołania 245 zł.
 Wadyum 24 zł. 50 ct.
 Blizsze warunki licytacyjne, tudzież wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzane być mogą w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli ustanowiono Longina Rożankowskiego adw. kraj. w Złoczowie.
 Złoczów, dnia 26 listopada 1894.

L. 22912 (248 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności Kasy oszczędności m. Tarnowa w sumach 4304 zł. 64 ct., 1958 zł. 30 ct., 3464 zł. 2 ct. i 4000 zł. w. a. z nal. dod. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności whl. 447 ks. Tarnów objętej do Regi-

ny Reibscheid, Sabiny Brenner, dr. Salomona Kohanego, dr. Abrahama Kohanego i mał. Jakóba Kohanego po 1/5 części należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 22 lutego 1895 i 22 marca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem
 Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 29882 złr. 30 ct., poniżej której w terminie pierwszym realność ta sprzedana nie będzie.
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
 Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 2990 złr.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 20 grudnia 1894.

L. 139 (204 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Założu wedle whl. 216 teje gm. dłużnika Salomona Dryera własnej, na zaspokojenie wierzycielności gm. miasta Rohatyna w kwocie 318 zł. 54 ct. dnia 6 marca 1895 i dnia 17 kwietnia 1895 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 560 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
 Wadyum wynosi 56 zł.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
 Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.
 Rohatyn, 4 stycznia 1895

L. 3468 (20 2-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc“ w Podgórzu w kwocie 40 zł. z przyn. w dniu 26 marca 1895 i 30 kwietnia 1895 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 49 w Bukowcu Sebastyana Gornisiewicza własnej.
 Cena wywołania wynosi 1153 zł.
 Wadyum 116 zł.
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski w Skawinie.
 Skawina, 20 października 1894.

L. 16418 (237 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 66 w Putiatynach wedle whl. 581 teje gm. dłużnika Antoniego Łatackiego w całości i wedle whl. 683 ks. gr. gm. Putiatynie tegoż dłużnika Antoniego Łatackiego w połowie własnej na zaspokojenie wierzycielności Majera Breitbarta w kwocie 71 zł. dnia 13 marca 1895 i dnia 17 kwietnia 1895 o godz. 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 279 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
 Wadyum wynosi 27 zł. 90 ct.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
 Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.
 Rohatyn, 20 grudnia 1894.

L. 7308 (253 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należnej się Julii Kriegseisenowej od Markusa Schönbacha i Szymona Schönbacha sumy 3.000 zł. aw. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod nr. 72 w Sanoku położonej, wyk. hip. l. 192 księgi gruntowej gminy Sanok objętej, według poz. 5 karty B. tego wykazu własność dłużników Markusa Schönbacha i Szymona Schönbacha stanowiącej.
 Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 7 lutego 1895, drugi na dzień 7 marca 1895 zawsze w sądzie o godz. 10 przed południem w biurze nr. 25.
 Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 4700 zł. aw.
 Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 470 zł. aw.
 Kuratorem dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się adw. dr. Flakowicza z substytucją adw. dr. Bendla w Sanoku.
 Sanok, dnia 11 grudnia 1894.

L. 4540 (264 2-3)
 Celem zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 69 zł. 70 ct. wa. odbędzie się w tut. sądzie c. k. w dniach 13 lutego i 13 marca 1895 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja a) realności wykazem hipotecznym l. 132 ks. gr. gminy kat. Rozwadów objętej i realności objętej wyka-

zem hipot. 259 ks. gr. gm. kat. Rozwadów Jana Szymonika własnych.
 Cena wywołania odnośnie do realności lwh. 132 w ilości 1027 zł., odnośnie do realności lwh. 259 w ilości 178 zł.
 Wadyum odnośnie do realności lwh. 132 w ilości 102 zł., odnośnie do realności lwh. 259 w ilości 17 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć, kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Ludwika Miąsika z Rozwadowa.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Rozwadów, 18 grudnia 1894.

L. 177 (290 2-2)
 Opróżniona hurtowna sprzedaż tytoniu Nro 1 we Lwowie będzie nadana w drodze publicznej konkurencyi za pomocą wniesienia pisemnych ofert. Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami, uwzględniać jednak będzie przedewszystkiem tego, który podaje najkorzystniejsze dla skarbu warunki i uznanym zostanie za zdolnego do prowadzenia tego przedsiębiorstwa.

Połączona jest z nią także drobna sprzedaż znaczków stemplowych od 20 zł. na doł. To miejsce sprzedaży ma pobierać potrzebne materiały, a mianowicie tytoń i znaczki stemplowe z c. k. głównego magazynu sprzedaży tytoniu i stempli we Lwowie. Komisarzowi przysługują prawo własnej a la minuta sprzedaży, jednakże tylko w lokalu sprzedaży hurtownej.
 Ubiegający się o tę hurtowną sprzedaż tytoniu powinni złożyć jako wadyum kwotę 200 zł. tymczasowo w c. k. gł. Urzędzie cłowym we Lwowie i przyłączyć dotyczący kwit do opieczętowanej i należyście ostepowanej oferty, która najpóźniej aż włącznie do dnia 16 stycznia 1895 do godziny 12 w południu z napisem: „Oferta dla uzyskania hurtownej sprzedaży tytoniu Nro 1 we Lwowie“ do c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie ma być podana.

Oferta ta ma być zaopatrzona w dokumenta udowadniające:
 a) złożone wadyum, następnie
 b) osiągniętą pełnoletność i
 c) świadectwo moralności i majątku od władzy miejscowej, stwierdzające zarazem obecne i dawniejsze zatrudnienie oferenta, tudzież jego zachowanie się w ogóle i jego prawosć, jakoteż dobry stan majątkowy.
 Wiadomość o obowiązkach, połączonych ze sprzedażą tytoniu i znaczków stemplowych w ogóle może nabyć ubiegający się w każdej powiatowej Dyrekcji skarbu; wykaz przychodów i bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
 Lwów, dnia 2 stycznia 1895.

L. 8298 (256 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy m. d. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzycielności Hrycia, Dmytra i Zofii Grobelnych w kwocie 700 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 13 lutego 1895 i dnia 13 marca 1895 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Piotra Paprockiego własnej wyk. hip. 381 gm. kat. Drohomierzany objętej która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 2420 zł. a. w. sprzedaną zostanie. Zakład wynosi 242 zł. wa.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Dr. Heran Falk.
 Stanisławów, 26 października 1894.

L. 8520 (312 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Trembowli przeprowadzi celem zaspokojenia wierzycielności c. k. uprz. gal. akc. Banku hip. we Lwowie w kwocie trzech sum po 120 zł. z pn. jawny przymusowy przetarg realności pod lk. 130/II w Trembowli położonej whl. 654 ks. gr. gm. kat. Trembowla objętej, dłużników Cyryla i Maryi Elektorowiczów własnej na dniu 28 stycznia 1895 i 4 marca 1895 zawsze o 11 godz. rano przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąwą przy drugim zaś za jakąkolwiek bądź cenę.
 Cena wywołania wynosi 6000 zł., a wadyum 600 zł.
 Wyciąg tabularny, akt ocenienia przynależności i resztę warunków można przejrzeć w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. not. Karol Berchard w Trembowli.
 Trembowla, 24 września 1894.

L. 9986 (269 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji Towarzystwa zaliczkowego w Żywcu przeciw Józefowi Kani pto 250 zł. aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż 1/4 części posiadłości objętej lwh. 70 i połowy posiadłości lwh. 385 ks. gr. gm. Zabłocie dołąd Józefa Kani własnych, jak niemniej posiadłości poprzedz. Józefa Kani własnych a obecnie własnością Jana Sanetry będącej 1/4 części posiadłości lwh. 599 Jana Sanetry syna Wojciecha i Bronistawy z Kuciarów Sanetrowej własnością będących, 2/8 części posiadłości lwh. 606 i Francisaki Rakoczy

własnością będącej, 1/4 części posiadłości lwh. 610 ks. gr. gm. Zabłocie na dzień 13 lutego 1895 i na dzień 13 marca 1895 każdym razem o godz. 10 rano.
 Wadyum 44 zł.
 Cena szacunkowa i wywołania 433 zł. 7 1/2 ct.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Władysław Raschke.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
 Żywiec, 15 listopada 1894.

L. 14200 (305 1-3)
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 stycznia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 19 lutego 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 33 w Temeszowie według whl. 114 Jana Milezanowskiego własnej na rzecz Józefa Milezanowskiego pto 46 zł. z pr.
 Cena wywołania 50 zł.
 Wadyum 5 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Festenburga z Brzozowa.
 Brzozów, 5 listopada 1894.

L. 6230 (266 1-3)
 Celem zaspokojenia wierzycielności Amelii Lichtman w kwocie 200 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 13 lutego i 13 marca 1895 każdym razem o 10 godz. rano publiczna licytacja a) realności objętej whl. 142 ks. gr. gm. kat. Rozwadów, b) realności objętej whl. 165 ks. gr. gm. kat. Rozwadów, Rozalii Smolńskiej własnych.
 Cena wywołania odnośnie do realności lwh. 142 ad a) w ilości 1170 zł., odnośnie do realności lwh. 165 ad b) w ilości 270 zł., wadyum odnośnie do realności lwh. 142 w ilości 117, odnośnie do realności lwh. 165 w ilości 27 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Ludwika Miąsika z Rozwadowa
 C. k. Sąd powiatowy.
 Rozwadów, 18 grudnia 1894.

L. 23835 (278 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy niniejszem ogłasza, że z powodu niedotrzymania przez nabywcę Janusza Rypuszyńskiego, warunków licytacyjnych uchwałą tus. z dnia 27 kwietnia 1893 l. 7424 ustanowionych, dozwala na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacji przedtem do Anny Bączal należącej połowy realności whl. 309 ks. gr. gm. kat. Strusina objętej pod warunkami w nr. 112, 113 i 114 „Gazety Lwowskiej“ z r. 1893 ogłoszonych, która odbędzie się w sądzie tut. dnia 18 lutego 1895 o godz. 10 rano.
 Tarnów, dnia 31 grudnia 1894.

L. 9168 (285 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a to 26 rat po 6 zł. z przynależnościami odbędzie się w tym sądzie dnia 22 lutego 1895 i dnia 22 marca 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności w mieście Kolbuszowej położonych, objętych a) lwh. 454 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, Józefa Koczonia i Maryanny z Ozimków Koczoniowej własnej, b) lwh. 455 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, Józefa Koczonia własnej i c) lwh. 559 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, Jakóba Łukasiewicza własnej.
 Cena wywołania realności ad a) w kwocie 50 zł., ad b) 60 zł. 32 1/2 ct. a ad c) 59 zł. 57 1/2 ct. w. a.
 Wadyum ad a) 5 zł. a ad b) i, c] po 6 zł. w. a.
 Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze t. go sądu.
 Kolbuszowa, 15 grudnia 1894.

L. 12921 (303 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 79 zł. 53 ct. z pn. odbędzie dnia 11 lutego i 11 marca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 18 w Mesznej położonej dłużników Jana i Anny Tarnawów własnej.
 Cena wywołania 1580 zł.
 Wadyum 158 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. dr. Cieszyński.
 Biała, dnia 5 grudnia 1894.

L. 101 (254 2—3)
Jego Eksceleńcy Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy § 301 p. k. dla I zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w r. 1895 przy sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu przewodniczącym zaś radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę i Józefa Schabenbecka zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 25 lutego 1895 o godzinie 9 przed południem.

Prezydium Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 10 stycznia 1895.

L. 35633 (255 2—3)
C. k. Sąd powiatowy delegow. miejski w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leona Mehla z Krakowa, że Samuel Molkner wniósł przeciw niemu na dniu 8 sierpnia 1894 do l. 35633 pozew do postępowania dekretem nadworn. z 7 maja 1893 l. 358 Z. u. s. unormowanego o zapłatę sumy 300 złr., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 15 lutego 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono, a który ustanowionemu dla pozwanego kuratorowi adw. dr. Bermanowi z substytucją adw. dr. Adera doreczono.

Wzywa się tedy pozwanego Leona Mehla, by ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiat. miej. del.
Kraków, 2 października 1894.

L. 12475 (141 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Horodence o głasza, że w sporze sumarycznym Zakładu kredyt. włość. przeciw Michałowi Danylukowi i tow. pto 18 rat po 12 zł. z pn. dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych Michała Danyluka, Szulima Feuera, Mendla Horowitza i Szymona Gittera ustanowiono kuratorem adw. dr. Okuniewskiego i temuż doreczono uchwałę z dnia 24 października 1892 l. 14696 dla nich przeznaczoną.

Zarazem wzywa się pozwanych, aby kuratorowi potrzebne wskazówki udzielili lub innego pełnomocnika ustanowili.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 1 września 1894.

L. 8822 (203 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Stanisława i Michała Kulów, iż rezolucya tujejszosaądowa z 10 czerwca 1894 l. 2801 na skutek podania Andrzeja Bednarza o wpis prawa własności do 2/9 części realności lwh. 106 i 2/18 części realności lwh. 105 i 199 Łęki dolne, ustanowionemu dla nich kuratorowi Drowi Tadeuszowi Fiderkiewiczowi adwokatowi z Pilzna doreczoną zostaje.

Pilzno, dnia 25 listopada 1894.

L. 13251 (158 2—3)
Niniejszem się ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Podhajcach przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Aronowi Gangowi, Aronowi Herschowi Schulmann i Ryfee Gang o 168 zł. dr. Maurycy Roth adwokat kuratorem dla Arona Ganga ustanowiony i jemu ts. uchwały odnośne doreczają się.

Nieobecnemu Arona Ganga wzywa się, by temuż środki obrony swej podał, lub też oznajmił sądowi innego swego zastępcę, inaczej skutki tego zaniedbania sobie musi przypisać.

C. k. Sąd powiatowy
Podhajce, 27 listopada 1894.

L. 47256 [175 2—3]
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tadeusza Ajdukiewicza, że przeciw niemu wniósł Szymon Bauminger pozew de pr. 27 grudnia 1894 l. 47256 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 886 zł. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 grudnia 1894 l. 47256 doreczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Schwarzwowi ze substytucją adw. dr. Bobilewicz w Krakowie i poleca Tadeuszowi Adjukiewiczowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, d. 29 grudnia 1894.

L. 20834 [176 2—3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Beilę Grünspann, o której miejscu pobytu brak wiadomości, że na prośbę Mosea Sonnenscheina przeciw niej nakaz zapłaty sumy wekslowej 30 zł. z pn. pod dniem 15 grudnia 1894 l. 20834 wydano, i

że takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. dr. Landesbergowi doreczono.

Wzywa się zatem Beilę Grünspann w nieznanem nam miejscu pozostającą, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podała albo sądowi innego zastępcę wskazała, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, d. 15 grudnia 1894.

L. 25155 [231 2—3]
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izaka Silbera, że na prośbę Salamona Zweifera wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. z pn. i doreczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tujejszemu adwokatowi dr. Buczyńskiemu z zastępstwem tujejszego adwokata dra Liebesmanna z wezwaniem, aby w należyłym czasie udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 22 grudnia 1894.

L. 337 (249 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym powoda Józefa Hillera o 150 zł. wa. z pn. dla niewiadomej z pobytu pozwanej Ryfki Kronfeld kuratorem adw. dra Ludwika Gläsera, substytutem tegoż adw. dra Józefa Rosta, i o czem zawiadamia tym edyktem nieobecną.

Tarnów, d. 10 stycznia 1895.

L. 22841 (200 2—3)
W sporze drobiazgowym Tauby Altman przeciw Joelowi i Ruchli Schimerman o 27 zł. 91 ct. ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Joela Schimerman kuratorem adw. dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Mając więc pozwany dać kuratorowi bliższą informację.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 26 listopada 1894.

L. 229 (293 2—3)
Od 1 stycznia 1895 dozwoloną jest przesyłka pakietów pocztowych w obrocie z roezją pospolitą argentyńską do wagi pięciu kilogramów.

Z c. k. Dyrekyi poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 3 stycznia 1895.

L. 5836 (189 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Karola Waltenbergera, że tenże po zmarłym w dniu 18 listopada 1884 w Kołomyi bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Józefie Waltenbergerówny z ustawy do dziedziczenia spadku jest powołany i wzywa go, ażeby w ciągu roku od daty tego edyktu tem pewniej w tujejszym sądzie wniósł oświadczenie się do spadku po niej, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym dla niego w osobie adw. dr. Daniłowicza z Kołomyi kuratorem przeprowadzone będzie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 12 maja 1894.

L. 6180 (226 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie ustanawia dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego Piotra Koleśnika celem doreczenia temuż tusadowej uchwały z dnia 16 listopada 1893 l. 12219, dotyczącej intabulacyi prawa zastawu dla sumy 17 zł. 50 ct. z pn. w stanie biernym realności wyk. hip. 24 gminy Bubszczany, kuratora adwokata dr. Naglera z Zborowie z tem, by temuż kuratorowi środków obrony praw swych dostarczył lub innego zastępcę sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, dnia 29 maja 1894.

L. 18412 (247)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie mianuje w myśl § 24 ust. z dnia 18 lutego 1878 Nr. 30 Dz. u. p. na rok 1895 dla okręgu krakowskiego sądu krajowego wyższego, znawcami do ocenienia wynagrodzeń przy wywłaszczeniu w powodu zakładania lub ruchu kolei żelaznych

a) z zawodu gospodarstwa wiejskiego:
1. Kisielewskiego Seweryna, właściciela dóbr w Słupcu [powiat Dąbrowa].
2. Olszewskiego Józefa, właściciela dóbr w Rzepienniku suchym [powiat Gorlice].
3. Dembowskiego Władysława, właściciela dóbr w Siarach [powiat Gorlice].
4. Przyłęckiego Stanisława, właściciela dóbr w Sieklówce dolnej [pow. Jasło].
5. Skirlińskiego Jana, właściciela dóbr w Śmierdziejcu [powiat Kraków].
6. Aulich Edgara, dzierżawcę dóbr w Potoku [powiat Krosno].
7. Rydla Władysława właściciela dóbr w Górkach [powiat Mielec].

8. Artwińskiego Mieczysława, właściciela w Kliszowie [powiat Mielec].

9. Targowskiego Bolesława, właściciela dóbr w Tokarni [pow. Mysłenice].

10. Garbaczynskiego Piotra, właściciela dóbr w Mokrczu [powiat Pilzno].

11. Dydńskiego Stanisława, administratora dóbr Godów w Strzyżowie [powiat Rzeszów].

12. Kwiecińskiego Wincentego, dzierżawcę dóbr Klikowej [powiat Tarnów].

13. Habichta Wilhelma, dyrektora dóbr w Gumniskach [powiat Tarnów].

14. Güntera Antoniego, właściciela dóbr w Facimiechu [pow. Wadowice].

15. Żubieńskiego Franciszka, właściciela dóbr w Stryszowie [pow. Wadowice].

16. Finka Adama, właściciela dóbr w Komornikach [powiat Wieliczka].

17. Kłapsię Alfonsa, areyks. zarządcę dóbr w Wieprzu [powiat Żywiec].

18. Michałowskiego Antoniego c. i k. podkomorzego właściciela dóbr w Okrajniku [powiat Żywiec].

b) z zawodu leśnictwa:

1. Chrza Antoniego, zarządcę c. k. domen i lasów w Uszwi [pow. Brzesko].

2. Gretschla Karola, nadleśniczego w Krzeszowicach [powiat Chrzanów].

3. Reicharda Franciszka de Reichardsparg, dyrektora lasów ordynacyi łańcutkiej w Dąbrówkach [pow. Łańcut].

4. Stonawskiego Jędrzeja emeryt. ek. radcę domen i lasów w Sepnicy [powiat Ropcezyce].

5. Gutwińskiego Wiktora, leśniczego powiatowego w Mokryszowie [pow. Tarnobrzeg].

6. Panera Franciszka, inżyniera lasowego w Wierzechosławicach [pow. Tarnów].

7. Bossowskiego Stanisława, nadleśniczego w Suchej [powiat Żywiec].

c) z zawodu budownictwa i inżynierji

1. Zarembe Karola, architektę w Krakowie.

2. Boznańskiego Adama, budowniczego w Krakowie.

3. Rochackiego Jana, budowniczego w Przeworsku [powiat Łańcut].

4. Miszkego Juliusza, inżyniera cywilnego w Nowym Sączu.

5. Gradzińskiego Walerego, właściciela dóbr w Gumniskach [pow. Ropcezyce].

6. Sumpera Adolfa, inżyniera Rady powiatowej w Wadowicach.

7. Rippera Władysława inżyniera Rady powiatowej w Wadowicach.

d) z zawodu fabrykantów:

1. Lepiczkę Wacława, budowniczego w Białej.

2. Schmeje Edmunda, właściciela fabryki w Białej.

3. Rosskuschta Michała dyrektora browaru w Okocimie [powiat Brzesko].

e) z zawodu górnictwa:

1. Straszewskiego Stanisława, dyrektora destylarni nafty w Lipinkach [powiat Gorlice].

2. Gerzabka Antoniego, c. k. nadkomisarza górnictwa w Jasle.

3. Peiskera Ludwika, kierownika zarządu górnictwa w Sierszy [pow. Chrzanów].

4. Grundiga Rudolfa, dyrektora górnictwa kopalni węgla w Jaworzniu [powiat Chrzanów].

Kraków, 18 grudnia 1894.

L. 2494 (301 1—3)
Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował dla pierwszej kadencji sądu przysięgłych przy tujejszym c. k. sądzie obwodowym przewodniczącym prezydenta sądu obwodowego Walerego Bajewskiego, a zastępcami przewodniczącego radców Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, Tomasza Kolasiniego, Jana Jakubowskiego, Karola Hanika, Leona Roszkiewicza, Alfreda Posochowskiego, Władysława Madeyskiego i dr. Alfonsa Bien-czewskiego.

Sambor, 10 stycznia 1895.

L. 5869 (308 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Janka Parylaka iż w sporze drobiazgowym Waśka Nosala przeciw niemu ustanowiono dlań kuratorem Stefana Drobiaka z Powroźnika i termin do rozprawy na dzień 19 lutego 1895 o godz. 9 rano wyznaczono.

Muszyna, 14 września 1894.

L. 20501 (304 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczacz zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Konstantego Woźniaka, że Onufry Kaznowski i tow. podaniem de praes. 16 listopada 1894 l. 20501 złożyli do depozytu sądowego na jego rzecz kwotę 212 zł. 45 ct. wa. i zarazem wnieśli do l. 20502 pozew przeciw niemu o uznanie wierzytelności w kwocie 159 zł. 20 ct. z pn. zahipotekowane w stanie biernym realności wykazami hipotecznymi 550, 551, 851 i 852 księgi grunt gminy Nagórzanka objętych, przez złożenie kwoty powyższej do depozytu za umorzoną i

intabulację wykreślenia takowej, dalej że na pozew ten wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 30 stycznia 1895 o godz. 9 przed południem wreszcie, że do zastępowania go w tym sporze ustanowiono tujejszego adwokata dra Ausschnitta kuratorem, któremu pozew z załącznikami doreczony zostaje.

Jest rzeczą Konstantego Woźniaka ustanowionemu kuratorowi informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i sądowi o tem oznajmić, gdyż skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.

Buczacz, 18 listopada 1894.

L. 4585 (307 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Jurka Siwca, że przeciwko niemu wniósł pozew de praes. 20 lipca 1894 l. 4585 Paweł Świątkowski o zapłacenie kwoty 100 zł. i adnotację skargi, w której to sprawie termin do rozprawy sumarycznej na dzień 24 stycznia 1895 o 9 rano wyznaczono, ustanawiając dla niego kuratorem Jurka Pyndrysa z Mochnaczki wyżnej.

Wzywa się zatem nieobecnego, aby ustanowionemu kuratorowi przed terminem środków do obrony dostarczył, lub wskazał innego pełnomocnika, wszelkie bowiem skutki z zaniedbania pochodzące sam sobie przypisze.

Muszyna, 10 października 1894.

L. 5321 (316 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Murdzą, że przeciw niemu wnieśli pod dniem 13 sierpnia 1894 l. 5321 Łukasz i Franciszka Surdykowie z Markowizny skargę uszną o własność i oddanie w posiadanie łąki Nro 745 w Turzy i że dla niego w tej sprawie ustanowiono kuratorem p. Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie.

Jest więc rzeczą nieobecnego ustanowionemu kuratorowi o swoim obecnym miejscu zamieszkania i możliwych środkach obrony donieść, lub też innego zastępcę ustanowić gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sokołów, dnia 26 października 1894.

L. 118 (315 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej skarbu państwa przeciw Józefowi Goldsandowi i sp. o 72 zł. 11 ct. z pn. dla niewiadomej z pobytu Maryi z Goldsandów Amstedej, kuratorem adw. dr. Wojciecha Busia z substytucją adw. dr. Jana Steca ustanowili.

Tarnów, dnia 10 stycznia 1895.

L. 15690 (191)
Protokołowanie firmy.
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych firmę: „Majer Wechsler handlarz drzewem w Dubowcach“.

Tarnopol, dnia 10 października 1894.

L. 12859 (259 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie podaje do wiadomości, że w Stanisławczyku zmarł w roku 1880 Berl Stücker bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i że do spadku na mocy ustanowionej testamentowego porządku dziedziczenia powołaną jest także Pesia Stücker.

Sąd nieznaną jej miejsca pobytu, wzywa Pesię Stücker, żeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego zgłosiła się w tym sądzie i wniósła oświadczenie do spadku w sprawie powyższej sama lub przez pełnomocnika, w przeciwnym bowiem razie w myśl § 131 pat. min. pertraktacya spadkowa przeprowadzona zostanie z dziedzicami oświadczającymi się do spadku i z kuratorem Leonem Holzerem c. k. notaryuszem z Łopatyna dla niej ustanowionym.

Łopatyn, 20 grudnia 1894.

L. 6691 (281 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia w sprawie hipotecznej Stanisława Kotarskiego i Leopolda Gronieckiego o wydzielanie parc. bud. lkat. 152, 252, 253 i gr. lkat. 288 do 296, 302, 303 521, 522, 1175, 1176, 1244, 1265, 1266 do 1269, 1283 1/2, 2251, z dóbr Błaszczkowa wyk. hipot. l. 179 objętych, Leopolda Gronieckiego i Stanisława Kotarskiego po połowie własnych i utworzenie dla nich wolnego od ciężarów nowego ciała tabularnego pod nazwą „Błaszczkowa część Toszczyzny“ na rzecz Stanisława Kotarskiego dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Emila Gronieckiego kuratora w osobie adwokata dra Władysława Chwali-boga z substytucją adwokata dra Feliksa Gaszyńskiego w Jasle i o tem Emila Gronieckiego zawiadamia polecając mu, by z kuratorem swoim się porozumiał, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 24 listopada 1894.

L. 14266 (1203-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kutach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Markiewicza, że celem doręczenia jemu uchwały tabularnej z dnia 16 listopada 1894 l. 409/93 ustanawia dla niego kuratora w osobie p. Stanisława Daneka z Kut.
 Wzywa się go więc, by temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub sobie innego zastępcę obrał i sądowi doniósł, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam poniesie.
 Kuty, 7 listopada 1894.

L. 66371 [211 3-3]
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomym Józefowi br. Brunickiemu i Paulinie br. Brunickiej, że przeciw nim został dnia 24 listopada 1894 l. 59561 na rzecz Lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 zł. z pn.
 Gdy miejsce pobytu Józefa br. Brunickiego i Pauliny br. Brunickiej nie jest wiadome, ustanowiono dla nich kuratorem adw. dra Margasza z substytucją adw. dra Grudera i wspominany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczono.
 Wzywa się zatem Józefa br. Brunickiego i Paulinę br. Brunicką, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali gdyż inaczej ze zaniedbania wynikające złe skutki sami sobie przypiszą.
 Lwów, d. 29 grudnia 1894.

L. 57297 [217 3-3]
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem w myśl § 73 ust. weksl. posiadacza wekslu z daty Cewków d. 17 lutego 1888 na 500 zł. opiewającego za 6 miesięcy na własne zlecenie wystawcy płatnego, wystawionego przez Wolfa Laufera a zaakceptowanego przez Józefa Laufera jako przekazanego, ażeby w przeciągu dni 45 licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie lwowskiej jako urzędowej weksle ten tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel na żądanie Wolfa Laufera za umorzony będzie uznany.
 Lwów, 17 grudnia 1894.

L. 61479 [213 3-3]
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę Teresy Olejnik de praes. 9 listopada 1894 l. 57090 o amortyzację książeczki kasy oszczędności, wzywa posiadacza książeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 15885 na imię „Teresa Olejnik“, której stan z 1 lipca 1894 wynosił 15 zł. 75 ct. ażeby takową w przeciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu na ponowne żądanie proszącej książeczka ta za umorzona uznana zostanie.
 Lwów, d. 22 grudnia 1894.

Doniesienia prywatne.

Общое собрание общества

Народна Покътвала Торговла въ Рогатинѣ въ ликвидация завъзваеът сѣ сѣмъ на день 27 сѣчня стр ст (8 лютого и ст) 1895 р. до Рогатина на 9 години рано съ слѣдующимъ порядкомъ дненимъ:

1. справоздане зъ дѣяльности ликей дацийной и станъ „Общества“
 2. оухваляе остаточного развазана общества и съ тою евитсальностью по-лбченыхъ законныхъ зараджень.
- Бланше означене мѣстцы собрания подаетъ сѣ до вѣдомости въ домѣ при-ходскѣмъ въ Бленицахъ и въ Народной Торговли въ Рогатинѣ тогоже дня рано.
- Бланше въ означенѣмъ часѣ не было достаточного комплетъ, зкзываетъ сѣ сѣмъ на тойже самъ день 27 сѣчня (8 лютого и с.) 1895 на 2 години зъ полъ-дня съ повысимъ дненимъ порядкомъ двге собрание съ тою примѣткою що рѣшена собрания есдѣтъ правосиль-ними, хотѣны статѣтомъ приписане число не явилось.
- Отъ ликвидации общества народна поктвала Торговла въ Рогатинѣ. Рогатинѣ, 20 грана 1894.
- Бѣл Чирѣвскій ликейд. Антоній Бланке-вичъ ликейд. Тоанъ Маревичъ ликей. 104

Fortepiany, pianina, harmonium, instrumenta mechaniczne (aristony) i muzyczne, na raty. Stanisław Horszowski, Lwów, ul. Karola Ludwika 3. Cenniki gratis. 38

Zmiana lokalu.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że przeniosłem dnia 12 stycznia 1895 skład płócien, stołowej bielizny, pościeli, bielizny męskiej i dziecinnej, do hotelu Europejskiego pl. Maryacki l. 4.

Dziękując najuprzejmiej za dotychczasowe zaufanie, polecam się nadal takowej pamięci i pozostaję

Z najgłębszym szacunkiem
Antoni Gudienś,
 101

Konkurs.

Przy Towarzystwie zaliczkowem w Dukli stowarzyszeniu zarejestrowanem z poręką ograniczoną jest posada kasyera do nadania. Z posadą tą jest połączona roczna stała pensya w kwocie 800 zł. aw., dodatek na asekurację rocznie 60 zł. aw. i 5% tantiemy z czystego dochodu. Ubiegający ma się wykazać świadectwami chrztu, ukończonych szkół, egzaminu z rachunkowości państwowej, z dotychczasowego zatrudnienia i biegłości w bilansowaniu.

Posada ta przez pierwszy rok będzie prowizoryczną, poczem w miarę zdolności nastąpić może stabilizacya. Podania własnoręcznie pisane i należyce świadectwami obłożone, winny być wniesione do Rady Nadzorczej wymienionego Towarzystwa zaliczkowego najdalej do dnia 1 lutego 1895.

Rada nadzorcza
 w Dukli, dnia 2 stycznia 1895.

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i monefy
 po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizyi.

- Jako dobrą i pewną lokacyę poleca**
- 4 1/2 pre. listy hipoteczne.
 - 5 pre. listy hipoteczne premii.
 - 5 pre. listy hipoteczne bez premii.
 - 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
 - 4 1/2 pre. Banku krajowego.
 - 4 pre. listy zast. Banku krajowego.
 - 5 pre. obligacye komunalne Banku krajowego.
 - 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic.
 - 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową.
 - 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską
 - 5 pre. pożyczkę prop. bukowińską
 - 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
 - 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg.
 - 4 pre. węg. obligacye indemniz.

i wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

do L. 1164 ex 1895

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych we Lwowie.

K o n k u r s

Na posady zastrzeżone dla wysłużonych podoficerów w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60) na podstawie przepisanych certyfikatów. W I. półroczu 1895 będą prawdopodobnie następujące miejsca obsadzone:

Miejsca do obsadzenia	przy którym urzędzie posada opróżniona zost. ała	Z tą posadą są połączone następujące pobory			Czy dla uzyskania tej posady jest potrzebna	U w a g a.							
		pensya zł.	kwaterowe	emolumenta			praktyka i jak długa	egzamina i z jakich przedmiotów					
10 (dziesięć) konduktorów	C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych we Lwowie.	300	Pomieszkanie w naturze lub kwaterowe dla dotychczas stacyi normowane	Uniform w naturze	od 70 ct. do 1 zł. w. a.	Potrzebne wiadomości i inne warunki wymagane dla tej posady	Czy dla uzyskania tej posady jest potrzebna	praktyka i jak długa	egzamina i z jakich przedmiotów	Władze, urzędy lub przedsiębiorstwa do których mają być wniesione podania	Termin do wniesienia podań i od którego dnia liczyć się mający	U w a g a.	
5 (pięć) sług stacyjnych		300											trzymiesięczne zatrudnienie jako przesuwacz wozów, jako pakunkowy lub robotnik magazynowy za dzienną płacą.
3 (trzech) sług magazynowych w służbie transportowej		300											jednoroczne zatrudnienie jako robotnik stacyjny, pakunkowy przesuwacz wozów lub hamowniczy za dzienną płacą.
2 (dwóch) sług magazynowych przy materiałach		300											sześciomiesięczne zatrudnienie jako robotnik magazynowy lub jako pakunkowy za dzienną płacą.
2 (dwóch) dozorców wozów		300											sześciomiesięczne zatrudnienie w magazynie materiałowym za dzienną płacą.
10 (dziesięciu) strażników zwrotnicznych		24 miesięcznie											jednoroczne zatrudnienie jako robotnik w ślusarni lub stolarni warsztatu kolejowego lub jednoroczne zatrudnienie jako przesuwacz wozów w większej stacyi za dzienną płacą.
3 (trzech) strażników kolejowych.	24 miesięcznie	trzymiesięczne zatrudnienie jako robotnik przy budowie torów a trzymiesięczne jako pomocniczy strażnik za dzienną płacą.											

Lwów, dnia 8 stycznia 1895.

(Przedruk nie będzie opłacony).

Concurs - Ausschreibung

von Posten, für welche ausgediente Unteroffiziere im Sinne des Gesetzes vom 19 April 1872 (R. G. B. Nr. 60) auf Grund des gesetzlichen Certificate anspruchsberechtigt sind.

Im I. Halbjahre 1895 werden voraussichtlich nachbenannte Dienststellen zur Besetzung gelangen:

Bezeichnung der zu besetzenden Stellen	Benennung der Behörde, bei welcher die Stelle im Erledigung gekommen ist	Mit dieser Dienststelle verbundene Bezüge an		Taggeld für die Dauer der Probepraxis	Erforderliche Kenntnisse und sonstige Bedingungen zu deren Erlangung	Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist		Behörde, Amter, Unternehmungen etc. wo die Competenzgesuche einzubringen sind	Bewerbungstermin und von welchem Zeitpunkt an gerechnet	Anmerkung.
		Gehalt	Quartiergeld			einige Probepraxis und von welcher Dauer	Die Ablegung einer Prüfung und aus welchen Gegenständen			
10 (Zehn) Conducteure	K. k. Eisenbahn - Betriebs - Direction in Lemberg.	300			Dreimonatliche Verwendung als Verschieber, Gepäckträger oder Magazinsarbeiter im Taglohne	1. Kenntniss der beim Eisenbahnbetriebe vorkommenden Gattungen von Wagen, ihrer Einrichtung und Behandlungsweise. 2. Verständniss der im Fahrordnungsbuche und dessen Anhang enthaltenen Bestimmungen und Tabellen. 3. Die auf die Handhabung der Bahnpolizeivorschriften bezüglichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsverordnung. 4. Instruction für das Zugbegleitungs-personale. 5. Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 6. Die Sicherheitsvorschriften für das Bahnpersonale. 7. Die für den Rangirdienst erlassenen Specialvorschriften. 8. Vorschriften für den Militärtransport auf Eisenbahnen, insoweit sie sich auf den Fahrdienst beziehen. 9. Vorschriften über die erste Hilfeleistung bei Unfällen und plötzlichen Erkrankungen vor Ankunft eines Arztes. 10. Die einschlägigen Bestimmungen der Instruction über die Behandlung von Fundgegenständen. 11. Die Feuerlöschordnung.	K. k. Eisenbahn - Betriebs - Direction in Lemberg	bis Ende des Monates Februar 1895	Die im Militärverbände zugebrachte Dienstzeit wird in die Eisenbahndienstzeit beim unmittelbaren Übertritte gegen nachträgliche Leistung der statutenmässigen Einzahlungen in den Provisionsfond für die seinerzeitige Provisionsbemessung angerechnet. Die Competenzgesuche müssen mit dem gesetzlichen Certificate im Originale oder in beglaubigter Abschrift, Letztere ebenfalls mit der eigenhändigen Namensfertigung des Bewerbers versehen, sowie mit einem ärztlichen Zeugnisse über die vollkommene körperliche Rüstigkeit belegt sein.	
5 (fünf) Stations-Diener		300		Einjährige Verwendung als Stationsarbeiter, Gepäckträger, Verschieber oder Aushilfsbrems im Taglohne	1. Die auf die Bahnpolizei, sowie den Verkehr mit dem Publikum bezüglichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsordnung. 2. Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 3. Die Sicherheitsvorschriften für das Bahnpersonale. 4. Die für den Rangirdienst erlassenen Spezialvorschriften. 5. Instructionen über die Manipulation beim Personen-, sowie beim Transporte von Reisegepäck, Hunden und Gütern. 6. Die einschlägigen Bestimmungen der Instruction über die Behandlung von Fundgegenständen. 7. Fertigkeit im Aufnehmen und Geben von Depeschen, sowie Kenntniss der Vorschriften für Ausübung des Telegrafendienstes. 8. Feuerlöschordnung.					
3 (Drei) Magazins-Diener im Transportdienste		300		Sechsmonatliche Verwendung als Magazins-Arbeiter oder Gepäckträger im Taglohne.	1. Instruction für Magazinsaufseher. 2. Vorschrift über die Dirigirung, Verwendung und Evidenzhaltung der Wagen, dann der Lade und Bindemittel. 3. Die auf die Verwendung fremden Wagen und auf die Behandlung loser Wagenbestandtheile und Ladentensilien bezüglichen Vorschriften. 4. Die auf den Manipulationsdienst bezüglichen Bestimmungen der Vorschrift für den Militärtransport auf Eisenbahnen. 5. Instruction für die Durchführung der Desinfection bei Viehtransporten. 6. Kenntniss der beim Eisenbahnbetriebe vorkommenden Gattungen von Wagen, ihrer Einrichtung und Behandlungsweise. 7. Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 8. Die für den Rangirdienst erlassenen Specialvorschriften. 9. Die einschlägigen Bestimmungen der Instruction über die Behandlung von Fundgegenständen. 10. Die auf die Zusammenstellung und den Verkehr der Züge bezüglichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsordnung. 11. Vorschrift über die erste Hilfeleistung bei Unfällen und plötzlichen Erkrankungen vor Ankuft eines Arztes.					
2 (Zwei) Magazins-Diener im Materialdienste		300		Sechsmonatliche Verwendung als Arbeiter in einem Material-Magazine im Taglohne.	1. Kenntniss der wichtigsten in den Materialmagazinen vorkommenden Materialien, Geräte, Werkzeuge und Vorrathsstücke. 2. Instruction für Magazinsdiener bezw. Aufseher und über Regietransporte sowie die den Magazinsdienst betreffenden Bestimmungen der Material- und Verrechnungsvorschriften. 3. Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 4. Die Vorschriften für den Schubdienst. 5. Die Sicherheitsvorschriften für das Bahnpersonale. 6. Die bahnpolizeilichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsordnung. 7. Vorschriften über die erste Hilfeleistung bei Unfällen oder plötzlichen Erkrankungen vor Ankuft eines Arztes. 8. Instruction über die Behandlung von Fundgegenständen. 9. Feuerlöschordnung.					
2 (Zwei) Wagen-Aufseher		300		Einjährige Verwendung als Arbeiter in der Schlosserei oder Tischlerei einer Eisenbahnwerkstätte oder ein jährige Verwendung als Verschieber in einer grösseren Rangierstation im Taglohne.	1. Kenntniss der verschiedenen Gattungen von Wagen, ihrer Einrichtungen und Construction. 2. Die auf den Verkehr mit dem Publikum bezüglichen Vorschriften der Eisenbahnbetriebsordnung und des Eisenbahnbetriebs-Reglements. 3. Instruction für die Wagenaufseher und für die Wagenaufsicht. 4. Die Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 5. Die Sicherheitsvorschriften für das Bahnpersonale. 6. Special-Instruction für die Beleuchtung und Beheizung der Wagen, sowie für den Rangirdienst. 7. Instruction über die Desinfection der Wagen bei Viehtransporten. 8. Die auf die Benützung fremder Wagen, sowie auf die Behandlung loser Wagenbestandtheile und Ladentensilien bezüglichen Vorschriften. 9. Vorschrift für den Militärtransport auf Eisenbahnen, insoweit dieselbe den Verkehrsdienst betrifft. 10. Verständniss der im Fahrordnungsbuche und dessen Anhängen enthaltenen Bestimmungen und Tabellen. 11. Die einschlägigen Bestimmungen der Instruction über die Behandlung von Fundgegenständen. 12. Feuerlöschordnung.					
10 (Zehn) Weichen-Wächter		Monats lohn 24		In dreimonatliche Verwendung als oberbauarbeiter und als Aushilfswächter im Taglohne.	1. Kenntniss aller beim Legen und bei der Erhaltung des Oberbaues vorkommenden Arbeiten sowie der dazu erforderlichen Materialien und Geräte. 2. Instruction für Bahnwächter. 3. Instruction über den Verkehr von Bahnwagen und Dreisinen. 4. Die Signalordnung und die zur Ausführung derselben erlassene interne Signalisierungsvorschrift. 5. Die auf die Bahnerhaltung und Bahnbewachung, sowie das Signalwesen bezüglichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsordnung. 6. Die Vorschriften zur Wahrung der persönlichen Sicherheit des Personales. Ausserdem für Bahnwächter auf Wächterhaltestellen die auf die Fahrkartenausgabe, sowie auf die Gepäcks- auf u. Abgabe in solchen Haltestellen und die einschlägige Verrechnung bezüglichen Vorschriften.					
3 (Drei) Bahnwächter	Monats lohn 24		In dreimonatliche Beschäftigung als oberbauarbeiter und als Aushilfswächter im Taglohne.	1. Instruction für die Weichen- u. Controlwächter. 2. Die für den Rangirdienst erlassenen Specialvorschriften. 3. Instruction für Bahnwächter. 4. Instruction über den Verkehr von Bahnwagen und Draisinen. 5. Signalordnung und Signalisierungsvorschrift. 6. Die Vorschriften zur Wahrung der persönlichen Sicherheit des Personales. 7. Die auf die Handhabung der Bahnpolizei-Vorschriften bezüglichen Bestimmungen der Eisenbahnbetriebsordnung. 8. Feuerlöschordnung.						

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Oszustwo!
 Nieuczciwi handlarze wykupują próżne pudełka z moich tutek cygarowych oznaczonych medalami na Wystawie krajowej i napełniają takowe lichymi tutekami, oszukują kupujących, a przedsiębiorstwo moje narażają na nieobliczone straty. Chcąc położyć tamę tym nadużyciom, przedsięwziąłem energiczne kroki, celem ukarania winnych, zaś Szanownych moich P. T. Odbiorców upraszam o zwrócenie uwagi, że gdy etykieta na pudełku jest przedarta, tutki nie pochodzą z mej fabryki.
S. WIERUSZ NIEMOJOWSKI.

„Gazeta Lwowska“
 jest także do nabycia
 w handlu korzennym i pokoju do śniadań
H. Mayera
 róg ulicy Łyczakowskiej
 i Czarnieckiego.

!! 15 !!
Cukier
 w głowie najprzedniejszy 1/2 kilo ct. 15
 w kostkach i maczce „ „ 16
 Masło najprzedn deserowe „ „ 58
 Masło dworskie kuchenne „ „ 47
 Skonina i smalec węgierski „ „ 31
 Marmolada morelowa „ „ 70
 Konfitury różnorodne słoik „ 50
 Codzieln świeże drożdże wiedeńskie.
 Mąka węgierska na pączki prześliczna, nr. 000 1 kilo ct. 15
 Miód patoka do herbaty słoik ct. 15
 Miód prawdziwy lipowy 1 kilo „ 61
 Powidła przecierane sławońskie „ „ 24
 Wszystkie towary po cenach bajecznie niskich poleca jedynie tak tanio
Jan Baczyński
 Lwów, ul. Akademicka 3.
 107

W ostatniej nędzy pozostaje Franciszek Parzyk, szewc, ze sparaliżowaną lewą ręką, żonaty i ojciec trojga dzieci, ul. Łyczakowska 1.117. Datki łaskawe przyjmuje Administracja.



Halifax dobre para zł. 1.25
 Halifax ze stalowemi nożami „ 1.80
 Halifax ze szerokimi nożami „ 3.25
 Halifax niklowane dobre „ 3.—
 Halifax niklowane z szerokimi nożami „ 5.—
 Halifax systemu Jackson-Heynes „ 4.50
 Halifax damskie nieniklowane „ 1.50
 Halifax damskie niklowane „ 3.—
 Merkur albo Helvetia „ 2.80
 Merkur albo Helvetia damskie niklowane z szerokimi nożami „ 6.—
 Jackson Heynes niklowane „ 6.5—
 Żywy żelazne z rzemykami „ —.90
 poleca
Piotr Chrzastowski
 handel żelazny
 we Lwowie pl. Kapitulny l. 1.
 (naprzeciw katedry)
 Za doskonały wyrób poleconych żyzew daje zupełną gwarancję.

Na pączki!
 Wyśmienity, wydatny i bezwonny
smalec 1 kilo 62 ct.
skonina gruba, śliczna, 1 kl. 62 ct.
konfitury 1 słoik 50 ct,
 tylko w handlu 72
Leonarda Soleckiego
 Lwów, ul. Batorego 2.

BIURO (482)
 największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
 znajduje się we Lwowie przy ul. Wawowej l. 23.
 Do serc litościwych uprasza o wsparcie J. Dra-bnicka, starszka 80 lat.

26 **C. k. austr. koleje państwowe.** (292)
 C. k. Dyrekeya ruchu kolei żelaznych w Stanisławowie.

Rozpisanie konkursu

na posady o które wysłużeni podoficerowie w myśl ustawy z 19. kwietnia 1872 (l. 60 d. p. p.) na podstawie certyfikatu ubiegać się mogą. W I. półroczu 1895 będą obsadzone następujące posady.

Oznaczenie posady obsadzić się mającej	Władza przy której wolne są posady	Do posady przynależne pobory służbowe tytułem			wymagane wiadomości i bliższe warunki osiągnięcia posady	Posada wymaga		Podania wnieść należy do	Podania wnieść należy w terminie	Uwaga
		płacy zł.	dobatek na mieszkanie	dalszych dodatków		praktyki trwającej	złożenia egzaminów z przedmiotów			
5 posad palaczy maszynowych (słudzy)	C. k. Dyrekeya ruchu kolei żelaznych w Stanisławowie.	300			Uniform służbowy, tak zwane milówki i premie oszczędnościowe.	do 1 zł. 25 ct.	Szkoła ludowa, świadectwo uzdolnienia w zawodzie ślusarskim. Oprócz języka niemieckiego w mowie i piśmie, nadto znajomość języka polskiego, rumuńskiego. Wiek do 45 lat, zdrowa budowa ciała, życie nienaganne.	Jednoroczna praktyka ślusarza maszynowego, albo monterów własnych lub obcych warsztatów pozem jednoroczna praktyka pomocniczego palacza.	Przepisy dotyczące palaczy z instrukcyi maszynistów i palaczy. Przepisy sygnalizacyi, przepisy bezpieczeństwa służby kolejowej, praktyczny egzamin z ogólnej znajomości maszyny i ważniejszych części składowych tejże.	C. k. Dyrekeya kolei żelaznych w Stanisławowie czterech tygodni licząc od dnia 23. stycznia 1895.
2 posady banmistrzów (podurzędniczy)		500	do płacy przynależny dołatek na mieszkanie		Uniform służbowy, rzeząd podróżny w miesięcznej kwocie od 5 do 10 złr.	1 zł. do 1 zł. 25 ct.	Szkoła wydziałowa, przemysłowa albo niższa realna, lub podobna szkoła wojskowa. Oprócz języka niemieckiego w mowie i piśmie, znajomość języka polskiego, rumuńskiego lub rumuńskiego. Wiek do 45 lat, zdrowa budowa ciała, życie nienaganne.	Sześciomiesięczna praktyka jako pomocnik banmistrza o dziennej płacy, a to przez 3 miesiące na przestrzeni kolejowej, a przez 3 miesiące w biurze skłoki konserwacyi.	Elementarne wiadomości z geometrii dla mierzenia i obliczenia linii, kątów, przestrzeni i bryłowości pojedynczych ciał i praktycznego sporządzania pojedynczych szkiców, znajomość robót przychodzących w służbie budowy i utrzymania kolei i potrzebnych do tego materiałów i narzędzi. Instrukcyja dla banmistrzów i przepisy rachunkowe dla tychże. Znajomość służby strażników i zwrotniczych. Instrukcyja co do używania wózków, tresyn. Przepisy sygnalizacyi. Przepisy bezpieczeństwa służby kolejowej. Przepisy niesienia pierwszej pomocy w nieszczęśliwych wypadkach, nagłych zastąpię przed przybyciem lekarza. Przepisy co do przedmiotów znalezionych. Przepisy pożarne i przepisy mieszkalne	
8 posad służących stacyjnych		300				80 ct. do 1 zł. 25 ct.	Szkoła ludowa, oprócz języka niemieckiego w mowie i piśmie, nadto znajomość języka polskiego lub rumuńskiego lub rumuńskiego. Wiek do 45 lat, zdrowa budowa ciała, życie nienaganne.	Jednoroczna praktyka w charakterze służy stacyjnego, tra-garza, przesuwaacza wozów lub pomocniczego konduktora.	Przepisy porządku ruchu kolei o ile takowe dotyczą stykania się z publicznością i polieyi kolejowej. 2. Przepisy sygnalizacyi. 3. „ bezpieczeństwa służby kolejowej. 4. Szczegółowe przepisy co do zestawiania wóów. 5. Instrukcyja manipulacyjna co do transportu osób, pakunków, psów i towarów. 6. Przepisy co do przedmiotów znalezionych. 7. Biegłość w nadawaniu i przyjmowaniu depesz, znajomość przepisów służby telegraficznej.	
5 posad strażników (słudzy)		24 miesięcznie		mieszkanie w naturze		70 ct.	Szkoła ludowa, oprócz języka niemieckiego w mowie i piśmie, nadto znajomość języka polskiego lub rumuńskiego. Wiek do 45 lat, zdrowa budowa ciała, życie nienaganne.	Po 3 miesiącach zajęcia w charakterze dziennego zarobnika przy utrzymaniu toru kolejowego, tudzież w charakterze pomocnika strażnika.	Znajomość wszelakich około szyn i utrzymania toru potrzebnych robót, należnych do tego materiałów i przyrządów. Instrukcyja dla strażników co do używania wózków i tresyn. Przepisy sygnalizacyi. „ porządku ruchu kolejowego o ile takowe dotyczą utrzymania i strzeżenia toru kolejowego i sygnalizacyi. Przepisy osobistego bezpieczeństwa.	
12 posad zwrotniczych (słudzy)		24 miesięcznie				70 ct.	dtto	dtto	1. Instrukcyja dla zwrotniczych. 2. Szczegółowe przepisy co do zestawiania wozów. 3. Instrukcyja dla strażników. 4. „ co do używania wózków i tresyn. 5. Przepisy sygnalizacyjne. 6. „ osobistego bezpieczeństwa. 7. Znajomość postanowień porządku ruchu kolejowego pod względem wykonywania kolejowej służby polieyjnej. 8. Przepisy pożarne.	

U w a g a. Czas służby wojskowej doliczy się do czasu służby kolejowej, tylko przy bezpośredniem przejściu, za dopłatą statutowych wkładek do funduszu pensyjnego względnie pro-wizyjnego. Do podań konkursowych należy dołączyć certyfikat wojskowy, oraz świadectwo lekarskie, stwierdzające zupełną czerstwość zdrowia.
 Stanisławów, dnia 15. stycznia 1895.

C. k. Dyrekeya ruchu kolei żelaznych w Stanisławowie.